ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

                          Дата:   14 декабря 2012   года,
Место проведения:   помещение МУК «СКДЦ  «Шум», расположенного по адресу: с. Шум, ул. Советская, д 3-а
Время проведения:   с 10  часов 00 минут
Присутствовали:
1.   Ерошкин А.В. –заместитель главы  администрации муниципального образования МО Шумское  сельское  поселение;
2. Безруков Борис Николаевич, представитель ООО «Тальвег»;
Жители муниципального образования Шумское сельское поселение -   73 человека

Заместитель главы администрации   муниципального   образования   Шумское сельское поселение муниципального образования  Кировский  муниципальный   район Ленинградской области   Ерошкин А.В.  проводит публичные слушания.
Ерошкин А.В. предложил для ведения протокола публичных слушаний избрать секретаря.    Салтыкова Т.А.. предложила избрать секретарем  Фоменкову М.А. За данную кандидатуру проголосовали  единогласно.

Заместитель главы  муниципального  образования предложил следующую повестку дня :

                                                                                     П О В Е С Т К А   Д Н Я:

1. О рассмотрении проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировского муниципального района Ленинградской области.

За данную  повестку дня проголосовали единогласно.

               Слушали:  Ерошкин А.В. заместитель главы  администрации  муниципального  образования Шумское сельское поселение.
В муниципальном образовании Шумское сельское поселение разрабатываются Правила землепользования и застройки. Настоящие Правила разрабатываются для обеспечения устойчивого  развития муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия; защиты прав граждан и обеспечения равенства прав физических и юридических лиц в процессе реализации отношений, возникающих по поводу землепользования и застройки; обеспечения открытой информации о правилах и условиях использования земельных участков, осуществления на них строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства; подготовки документов для предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в целях осуществления строительства, реконструкции объектов капитального строительства; развития застроенных территорий, комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства; контроля соответствия градостроительным регламентам строительства, реконструкции и ввода в эксплуатацию объектов капитального строительства, завершенных строительством объектов капитального строительства и их последующего использования.
Ибрагимов Ю.С. предложил зону Р5 планируемую для гаражного кооператива уменьшить для выделения зоны под индивидуальное жилищное строительство в районе улицы ПМК-17 в с. Шум.
Дудкин В.М. предложил выделить зону для строительства гаражного кооператива в районе ул. Сибольской с. Шум.
Фоменкова М.А. попросила отобразить улицу Луговую в д. Валдома
Бочкарева Ю.В. предложила изменить зону Р2 на зону Ж1 в районе железнодорожного переезда п.ст. Войбокало.
Отмахова А.М. предложила сформировать  деловую зону для строительства автовокзала вблизи п.ст. Войбокало

С внесенными предложениями и изменениями Ерошкин А.В. поставил на голосование проект решения.
Голосование: «за»-единогласно.
                                                                                      Решение:
1. Предложить  совету  депутатов   утвердить Правила землепользования и застройки муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области.

Председательствующий
на публичных слушаниях	                                                                               А.В. Ерошкин

Секретарь	                                                                                                       М.А. Фоменкова